ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 3

EDITAL Nº 078/2025

PUBLICA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Homologação das Inscrições e o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo para à contratação de pessoal por prazo determinado,

para provimento da função de Professor, para atender a necessidade temporária e de

excepcional interesse público, de acordo com o Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal

e das Leis Municipais nº 4681/2024, regido pelo Edital nº 075/2025.

1.  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. No Anexo I, resta publicado a homologação dos candidatos inscritos.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR:

2.1. No Anexo II, consta o resultado preliminar, após a análise dos documentos.

3. DOS RECURSOS:

3.1. Não houve interposição de recursos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de março de 2025.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

    Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 3

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR

Professor - Anos Iniciais

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

01 Kelly Fromming Ibeiro

02 Marilene Postal

03 Amanda da Silva Marimon

04 Camila da Silva Gonçalves

05 Maria de Lourdes dos Anjos Pires

06 Lídia Madruga Fagundes Pinheiro

07 Jéssica da Silva da Silveira

08 Thais Silveira Cardoso

09 Roquiele Godinho Langort

10 Lusi Mara Rosa Duarte

11 Rhana Paola Wolter Possas

12 Adriana Camargo Garcia

13 Juliane Pâmela Luiz Gantes Peraça

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 3 de 3

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

Número da
inscrição

Nome

Nota

Classificação

05 Maria de Lourdes dos Anjos
Pires

60 1º lugar

03 Amanda da Silva Marimon 60 2º lugar

02 Marilene Postal 48 3º lugar

10 Lusi Mara Rosa Duarte 48 4º lugar

07 Jéssica da Silva de Silveira 48 5º lugar

01 Kelly Fromming Ibeiro 44 6º lugar

11 Rhana Paola Wolter Possas 40 7º lugar

09 Roquiele Godinho Langort 30 8º lugar

12 Adriana Camargo Garcia 30 9º lugar

08 Thais Silveira Cardoso 30 10º lugar

04 Camila da Silva Gonçalves 20 11º lugar

06 Lídia Madruga  Fagundes
Machado

10 12º lugar

13 Juliane Pâmela Luiz Gantes
Peraça

Zero 13º lugar